
VIERNES 10 DE ENERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 8 Pág. 79

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Políticas Sociales, Familias,
Igualdad y Natalidad

16 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, de la Directora General de Servicios So-
ciales e Integración Social, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a
proyectos ejecutados por entidades sin fin de lucro, dirigidos a población vulnerable
de la Comunidad de Madrid, de acuerdo con la Orden 879/2019, de 11 de junio, por
la que se convocan dichas subvenciones para el año 2019, de conformidad con lo
previsto en la Orden 1431/2016, de 2 de septiembre, de bases reguladoras, modifi-
cada por Orden 1345/2017, de 22 de agosto, y Orden 300/2019, de 21 de marzo.

Primero

Mediante Orden 1431/2016, de 2 de septiembre, de la Consejería de Asuntos Políticas
Sociales y Familia (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 213, de 6
de septiembre), se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a pro-
yectos ejecutados por entidades sin fin de lucro, dirigidos a población vulnerable de la Co-
munidad de Madrid. Por Órdenes 1345/2017, de 22 de agosto (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 202, de 25 de agosto), y 300/2019, de 21 de marzo
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 77, de 1 de abril), se aproba-
ron modificaciones de algunos artículos de las citadas bases reguladoras.

Por Orden 879/2019, de 11 de junio, cuyo extracto se publicó en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 149, de 25 de junio, se aprobó la convocatoria de
dichas subvenciones para el año 2019.

Segundo

Con fecha 10 de octubre de 2019 se reunió la Comisión de Valoración al objeto de va-
lorar las solicitudes de subvención, elevando ese mismo día a la Dirección General de
Servicios Sociales e Innovación Social su propuesta.

Tercero

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de Orden 1431/2016, de 2 de septiem-
bre, de Bases Reguladoras, el órgano instructor, a la vista del informe emitido por la Comi-
sión de Valoración, emitió Resolución de fecha 10 de octubre de 2019 por la que se formu-
laba la propuesta provisional de concesión de esta convocatoria de subvenciones, que se
publicó el día ese mismo día en el tablón de anuncios de la Consejería de Políticas Socia-
les, Familias, Igualdad y Natalidad y en la página web de la Comunidad de Madrid, conce-
diéndose un plazo de diez días hábiles para la presentación de alegaciones.

Cuarto

Con fecha 25 de octubre de 2019, finalizado el plazo de alegaciones concedido a las
entidades solicitantes, se celebró una nueva reunión de la Comisión de Valoración para ana-
lizar las alegaciones presentadas por las entidades.

Quinto

De acuerdo con lo previsto en el artículo 18 de la Orden 1431/2016, de 2 de septiem-
bre, de Bases Reguladoras, y artículo 3 de Orden 1355/2015, de 9 de julio, del Consejero
de Políticas Sociales y Familia, por la que delega el ejercicio de competencias en diferen-
tes órganos de la Consejería y se desconcentran las competencias en materia de protectora-
do de fundaciones, es competente para resolver la presente convocatoria de subvenciones
la Directora General de Servicios Sociales e Innovación Social.

En su virtud,



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020Pág. 80 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESUELVO

Primero

Conceder las subvenciones a proyectos ejecutados por entidades sin fin de lucro, diri-
gidos a población vulnerable de la Comunidad de Madrid, en la convocatoria del año 2019,
convocada por Orden 879/2019, de 11 de junio, a las instituciones sin ánimo de lucro que
se relacionan en el Anexo I de la presente Resolución, y en la cuantía que en él figura, que
se financiarán con cargo a la partida 48099 del Programa 232E del Presupuesto de Gastos
de la Comunidad de Madrid para 2019.

El importe de la subvención concedida será transferido a la cuenta y entidad bancaria
designada por cada una de las entidades subvencionadas.

Segundo

Denegar las subvenciones a proyectos ejecutados por entidades sin fin de lucro, dirigi-
dos a población vulnerable de la Comunidad de Madrid, en la convocatoria del año 2019,
convocada por Orden 879/2019, de 11 de junio, a las instituciones sin ánimo de lucro que se
relacionan en el Anexo II de la presente Resolución, por las causas previstas en el mismo.

Tercero

Las entidades adjudicatarias de las subvenciones, de acuerdo con lo previsto en el ar-
tículo 23 de la 1431/2016, de 2 de septiembre, de la Consejería de Asuntos Políticas Socia-
les y Familia (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 19, de 23 de ene-
ro de 2015), por la que se aprobaron las bases reguladoras de estas subvenciones, y apartado
vigésimo primero de la Orden 879/2019, de 11 de junio, de convocatoria, quedan obligadas
a justificar el destino de las ayudas improrrogablemente en el plazo de tres meses, a contar
desde la fecha de finalización de las actividades, así como al cumplimiento de todos los de-
más requisitos previstos en las citadas órdenes y demás normativa de aplicación.

En virtud de lo dispuesto en la disposición final primera de la Orden 1431/2016, de 2
de septiembre, y apartado Vigésimo Segundo de la Orden 471/2018, de 3 de abril, se habi-
lita a la Dirección General de Servicios Sociales e Innovación Social de la Consejería de
Políticas Sociales, Familias, Igualdad y Natalidad para que pueda dictar las instrucciones
necesarias en desarrollo de los artículos citados, así como a elaborar los modelos que debe-
rán cumplimentar las entidades adjudicatarias para cumplir con su deber de justificación de
las ayudas recibidas.

Cuarto

En todo impreso o medio por el que se anuncie o se aluda a la actividad objeto de esta
subvención, se hará constar que se desarrolla en colaboración con la Consejería de Políti-
cas Sociales, Familias, Igualdad y Natalidad y llevará el símbolo identificativo de la Comu-
nidad de Madrid.

Todas las entidades beneficiarias de subvención harán constar la cofinanciación de las
mismas y deberá incluir de modo destacado el logotipo de la Dirección General de Servi-
cios Sociales e Innovación Social.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con
carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes o recurso extraordinario
de revisión, en los términos y plazos establecidos en los artículos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, ante el Consejero de Políticas Sociales, Familias, Igualdad y Natalidad
de la Comunidad de Madrid. Podrá interponerse también recurso contencioso-administra-
tivo, en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid. Todos los plazos deberán ser contados a partir del día si-
guiente al de la publicación de la presente Resolución de concesión en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 12 de diciembre de 2019.—P. D. Orden 1355/2015, de 9 de julio (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 16 de julio), la Directora General de Servicios
Sociales e Innovación Social, Gema Gallardo Pérez.



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 8 Pág. 81

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

PROYECTOS A LOS QUE SE CONCEDE SUBVENCIÓN EN LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A PROYECTOS EJECUTADOS POR ENTIDADES SIN FIN DE LUCRO, 
DIRIGIDOS A POBLACIÓN VULNERABLE DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA EL AÑO 2019 

 
PROYECTOS DE ACOGIDA E INTEGRACIÓN DE PERSONAS VULNERABLES 

 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 
CONCEDIDO € PUNTUACIÓN 

08-VUL1-00068.8/2019 ASOCIACIÓN AGRUPACIÓN DE 
DESARROLLO LOS MOLINOS 

INTEGRANTES: ACOGIDA E INTEGRACIÓN DE PERSONAS DE 
ORIGEN EXTRANJERO EN SITUACIÓN VULNERABLE 

40.000,00 92 

08-VUL1-00013.2/2019 RR.CAMILOS - CENTROS DE 
HUMANIZACION DE LA SALUD 

FORMACIÓN OCUPACIONAL EN ATENCIÓN SOCIO-SANITARIA PARA 
MEJORAR LA EMPLEABILIDAD E INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL DE 
POBLACIÓN VULNERABLE 

39.955,28 89 

08-VUL1-00231.1/2019 FUNDACIÓN ALTIUS ESPAÑA MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD, CON UN NIVEL DE EMPLEABILIDAD MEDIO-BAJO 

39.517,34 87 

08-VUL1-00134.1/2019 ASOCIACIÓN  CULTURAL NORTE JOVEN ITINERARIOS NORTE JOVEN DE INSERCIÓN 30.000,00 85 
08-VUL1-00041.6/2019 ASOCIACIÓN LA FRONTERA ITINERARIOS DE INSERCIÓN SOCIO-LABORAL PARA JÓVENES DE 

COLECTIVOS VULNERABLES 
40.000,00 84 

08-VUL1-00007.4/2019 ASOCIACION SOLIDARIDAD SIN 
FRONTERAS 

MADRID SUR EN RED 2019 40.000,00 83 

08-VUL1-00015.4/2019 ASOCIACIÓN CULTURAL LA KALLE FABLABTEKA LABORATORIO FABRICACIÓN DIGITAL 39.959,29 82 
08-VUL1-00082.6/2019 ASOCIACIÓN LAKOMA MADRID APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO A POBLACIÓN VULNERABLE EN EL 

DISTRITO FUENCARRAL EL PARDO 
40.000,00 82 

08-VUL1-00129.4/2019 ASOCIACIÓN AMIGOS MIRA ESPAÑA MADRID SIGUE INTEGRANDO 40.000,00 80 
08-VUL1-00059.7/2019 ASOCIACIÓN MURIALDO RESIDENCIA ASISTIDA DE EMANCIPACIÓN MURIALDO GETAFE 39.990,00 79 
08-VUL1-00151.2/2019 APOSTOLICAS DEL CORAZÓN DE JESÚS 

OBRAS SOCIALES 
PROGRAMA HOUSING FIRST, UN NUEVO MODELO DE 
INTERVENCIÓN EN ALOJAMIENTO, NUEVAS POSIBILIDADES PARA 
LA INSERCIÓN 

39.290,56 79 

08-VUL1-00009.6/2019 ASOCIACIÓN BARRÓ CENTRO SOCIOEDUCATIVO JARA: INTERVENCIÓN CON MENORES 
Y JÓVENES MIGRANTES Y SUS FAMILIAS 

20.000,00 78 

08-VUL1-00075.7/2019 FUNDACIÓN NANTIK LUM PROGRAMA CREA: MICROFINANZAS PARA MUJERES 12.728,63 78 
08-VUL1-00076.8/2019 FUNDACIÓN ADSIS JÓVENES CON ESPACIO PARA EL DESARROLLO, SOCIEDAD CON 

FUTURO; INTEGRACIÓN SOCIAL PARA JÓVENES EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD SOCIAL 

40.000,00 78 

08-VUL1-00091.7/2019 FUNDACIÓN DOLORES SOPEÑA ITINERARIOS DE INSERCIÓN PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD 

25.374,06 78 

08-VUL1-00109.0/2019 DIACONÍA MADRID SERVICIO DE ATENCIÓN A LA URGENCIA SOCIAL (SAUS) 40.000,00 78 
08-VUL1-00121.5/2019 FUNDACION CEPAIM - ACCION INTEGRAL 

CON MIGRANTES 
INTEGRA-2: PROYECTO PARA LA MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD 
DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID. 

40.000,00 78 

08-VUL1-00165.8/2019 FUNDACIÓN ADSIS FAVORECEMOS TU AUTONOMÍA PERSONAL, CONSIGUIENDO LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL 

40.000,00 78 

08-VUL1-00137.4/2019 FUNDACIÓN NANTIK LUM PROGRAMA AVANZA 38.007,18 76 
08-VUL1-00146.5/2019 FUNDACIÓN TOMILLO TRANSICIÓN A LA AUTONOMÍA PARA JÓVENES VULNERABLES 40.000,00 76 
08-VUL1-00164.7/2019 FUNDACIÓN JOSE MARÍA LLANOS PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL A MUJERES: FORMACIÓN Y 

EMPLEO 
40.000,00 76 

08-VUL1-00065.5/2019 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO PROYECTO DE ACOGIDA Y ATENCIÓN SOCIAL DE LA POBLACIÓN 
INMIGRANTE EN LA CAÑADA REAL 

36.730,00 75 

08-VUL1-00093.0/2019 RED ARAÑA, TEJIDO DE ENTIDADES 
SOCIALES POR EL EMPLEO 

RED INTEGRA 40.000,00 75 

08-VUL1-00102.2/2019 ASOCIACIÓN EDUCACIÓN CULTURA Y 
SOLIDARIDAD 

REINVENCIÓN PROFESIONAL PARA MAYORES DE 45 AÑOS EN EL 
BARRIO DE SAN CRISTÓBAL DE LOS ÁNGELES 

28.493,07 75 

08-VUL1-00103.3/2019 FUNDACIÓN ALICIA Y GUILLERMO PROYECTO “COMPARTE TU LUZ 40.000,00 75 
08-VUL1-00104.4/2019 FUNDACIÓN ALICIA Y GUILLERMO PROYECTO LAS INVISIBLES 40.000,00 75 
08-VUL1-00038.2/2019 ASOCIACION SERVICIO CAPUCHINO PARA 

EL DESARROLLO Y LA SOLIDARIDAD 
PROGRAMA DE ACOGIDA E INTEGRACIÓN SOCIOCOMUNITARIA 
PARA MIGRANTES SUBSAHARIANOS RECIÉN LLEGADOS Y EN 
SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

29.529,52 74 

08-VUL1-00085.0/2019 FUNDACION SUMMA HUMANITATE UTILIZACIÓN DE LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS (TICS) EN LA 
FORMACIÓN PARA FAVORECER LA INSERCIÓN LABORAL DE LA 
POBLACIÓN 
INMIGRANTE 

40.000,00 74 

08-VUL1-00168.2/2019 ASOCIACIÓN RUMIÑAHUI APOYO A LA INCLUSIÓN SOCIAL DE LA ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD EN RIESGO DE VULNERABILIDAD SOCIAL EN 
ALCORCÓN 

38.002,28 74 

08-VUL1-00053.1/2019 FUNDACIÓN AMIGÓ PROYECTO DE ACOMPAÑAMIENTO A LA EMANCIPACIÓN (PAE) 28.367,47 73 
08-VUL1-00190.0/2019 ASOCIACION PUNTO OMEGA UNIDAD DE ATENCIÓN AL DROGODEPENDIENTE (UAD) 40.000,00 73 
08-VUL1-00213.8/2019 FUNDACIÓN RED DE APOYO A LA 

INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL (RAIS) 
TRANSICIÓN A LA AUTONOMÍA PARA JÒVENES SIN HOGAR 40.000,00 73 

08-VUL1-00126.1/2019 ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DEL 
MENOR PAIDEIA 

SERVICIO DE INTERVENCIÓN CON FAMILIAS EN SITUACIÓN DE 
RIESGO Y ESPECIAL NECESIDAD 

40.000,00 72 

08-VUL1-00211.6/2019 ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL LA 
RUECA 

PROYECTO NOAS: NUEVAS OPORTUNIDADES Y ALTERNATIVAS 
SOCIOLABORALES PARA JÓVENES EN VILLAVERDE 

40.000,00 72 

08-VUL1-00237.7/2019 ALIANZA INTERNACIONAL PARA EL 
DESARROLLO DE LOS JÓVENES 

¡IMPULSA TU FUTURO! 40.000,00 72 

08-VUL1-00066.6/2019 ASOCIACION ACHALAY ESPAÑA PROYECTO INTEGRAL DE INTERVENCIÓN CON FAMILIAS EN 
SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD 

40.000,00 71 

08-VUL1-00180.7/2019 FUNDACIÓN CRUZ BLANCA ITINERARIOS DE INSERCIÓN SOCIAL A POBLACIÓN VULNERABLE 
DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

40.000,00 71 

08-VUL1-00098.5/2019 ASOCIACIÓN PROYECTO SAN FERMÍN GESTION@-TE ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL, FOMENTO DE 
AUTONOMÍA Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA PARA COLECTIVOS 
VULNERABLES 

36.216,05 70 

08-VUL1-00166.0/2019 ASOCIACIÓN PARA LA PREVENCIÓN, 
REINSERCIÓN Y ATENCIÓN DE LA MUJER 
PROSTITUIDA 

SERVICIO DE ACOGIDA Y ATENCIÓN INTEGRAL 40.000,00 70 

08-VUL1-00202.5/2019 FUNDACIÓN RED DE APOYO A LA 
INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL (RAIS) 

VIVIENDAS DE AUTONOMÍA 40.000,00 70 



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020Pág. 82 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 
CONCEDIDO € PUNTUACIÓN 

08-VUL1-00004.1/2019 ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS DE 
MADRID ALBOREÁ 

AVANZA: ASISTENCIA PERSONALIZADA A MUJERES GITANAS EN 
SITUACIÓN VULNERABLE 

40.000,00 69 

08-VUL1-00063.3/2019 ASOCIACIÓN HISPANO RUMANA SALVA PROYECTO ACOGE E INTEGRA 40.000,00 69 
08-VUL1-00204.7/2019 ASOCIACIÓN ROMANÍ POR LA 

EDUCACIÓN,INCLUSIÓN Y DESARROLLO 
INTEGRA-ROM 39.750,00 69 

08-VUL1-00108.8/2019 ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL 
CULTURAS UNIDAS 

TE MERECES UNA SONRISA - CLÍNICA SOCIAL DENTAL DE 
LAVAPIÉS 

40.000,00 68 

08-VUL1-00143.2/2019 UNION ROMANI MADRID INSERCIÓN SOCIAL DE COLECTIVOS VULNERABLES 40.000,00 68 
08-VUL1-00181.8/2019 CRUZ ROJA ESPAÑOLA ATENCIÓN INTEGRAL A POBREZA CRONIFICADA: “GIRA” 40.000,00 68 
08-VUL1-00183.1/2019 ASOCIACION AVENTURA 2000 CENTRO DE DÍA SOCIOEDUCATIVO DON GUANELLA 12.000,00 68 
08-VUL1-00195.5/2019 ASOCIACIÓN KARIBU. AMIGOS DEL PUEBLO 

AFRICANO 
PROMOCIÓN SOCIO-SANITARIA EN EL COLECTIVO DE 
INMIGRANTES Y REFUGIADOS AFRICANOS SUBSAHARIANOS 

40.000,00 68 

08-VUL1-00253.7/2019 CESAL UN DESAFÍO EDUCATIVO II: PROYECTO DE MEJORA DE LA 
INCLUSIÓN DE LOS ADOLESCENTES EN RIESGO DE EXCLUSIÓN 
DEL DISTRITO DE TETUÁN, COMUNIDAD DE MADRID. 

40.000,00 68 

08-VUL1-00029.1/2019 ASOCIACIÓN CULTURAL DE AYUDA DE LA 
COMUNIDAD DE SAN EGIDIO DE ESPAÑA 

ATENCIÓN, ACOGIDA E INTEGRACIÓN DE PERSONAS SIN HOGAR 
EN EL DISTRITO CENTRO DE MADRID 

40.000,00 67 

08-VUL1-00058.6/2019 ASOCIACIÓN EL FANAL AULA JOVEN, ANIMACIÓN SOCIOEDUCATIVA Y DINAMIZACIÓN 
JUVENIL CON JÓVENES EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

30.000,00 67 

08-VUL1-00192.2/2019 FUNDACION ITER JÓVENES CON FUTURO: PROYECTO DE INTERVENCIÓN CON 
JÓVENES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD PARA SU 
INSERCIÓN LABORAL 

40.000,00 67 

08-VUL1-00205.8/2019 VALORA. CENTRO DE FORMACIÓN Y 
ATENCIÓN SOCIOEDUCATIVA 

BARRIO ABIERTO 40.000,00 67 

08-VUL1-00246.8/2019 FUNDACIÓN IBEROAMÉRICA EUROPA ACOGIDA E INTEGRACIÓN DE PERSONAS VULNERABLES A 
TRAVÉS DE LA INFORMACIÓN Y EL ASESORAMIENTO JURÍDICO 

29.992,60 67 

08-VUL1-00037.1/2019 ASOCIACION GRUPO LABOR MUJERES DEL MUNDO 20.488,40 66 
08-VUL1-00010.8/2019 COLECTIVO SAN BLAS ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD Y 

RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL 
27.600,00 66 

08-VUL1-00031.4/2019 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA TALLERES DE ACOGIDA E INTEGRACION DE PERSONAS 
ADOLESCENTES VULNERABLES 

30.000,00 66 

08-VUL1-00114.6/2019 ASOCIACIÓN DE MUJERES OPAÑEL ACOGIDA Y ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL A MUJERES EN SITUACIÓN 
DE VULNERABILIDAD 

39.987,60 66 

08-VUL1-00147.6/2019 FEDERACIÓN DE PLATAFORMAS SOCIALES 
PINARDI 

PRIMERA EXPERIENCIA PROFESIONAL (PEP) PARA LA INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL DE JÓVENES EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL 
EN COLABORACIÓN CON EL SECTOR PRIVADO 

40.000,00 66 

08-VUL1-00020.1/2019 ASOC CENTRO ACCIÓN SOCIAL SAN 
RAFAEL 

ACOGIDA, INTEGRACIÓN Y PARTICIPACIÓN DE PERSONAS 
INMIGRANTES" PROYECTO DE CONTINUIDAD 

40.000,00 66 

08-VUL1-00023.4/2019 FUNDACIÓN JUANJO TORREJÓN FORMACIÓN INTEGRAL Y ACOGIDA PARA PERSONAS MIGRANTES 17.796,64 66 
 
 

PROYECTOS DE ATENCIÓN INDIVIDUAL O GRUPAL E INFORMACIÓN DIRIGIDAS DE MANERA ESPECÍFICA AL COLECTIVO LGTBI 
 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 
CONCEDIDO € PUNTUACIÓN 

08-VUL1-00049.5/2019 KIFKIF - ENTRE IGUALES - ASOCIACIÓN DE 
MIGRANTES Y REFUGIADOS LGBT 
(LESBIANAS, GAYS, BISEXUALES Y 
TRANSEXUALES) DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

LA OTRA INVISIBILIDAD 2020 40.000,00 87 

08-VUL1-00051.8/2019 FUNDACIÓN BENÉFICA SAN MARTÍN DE 
PORRES 

ACOGIDA E INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS LGTBI EN 
SITUACIÓN DE SINHOGARISMO 

40.000,00 82 

08-VUL1-00111.3/2019 FUNDACIÓN TRIÁNGULO ACCIÓN POR LA IGUALDAD SOCIAL DE LAS PERSONAS LGBT EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

40.000,00 81 

08-VUL1-00097.4/2019 ARCÓPOLI OBSERVATORIO MADRILEÑO CONTRA LA LGTBFOBIA 40.000,00 78 
08-VUL1-00022.3/2019 ASOCIACION TRANSEXUAL ESPAÑOLA - 

TRANSEXUALIA 
PROGRAMA DE INSERCIÓN SOCIOLABORAL PARA PERSONAS 
TRANSEXUALES 

40.000,00 75 

08-VUL1-00043.8/2019 APOYO POSITIVO SEXO, DROGAS Y TÚ: INTERVENCIÓN EN CHEMSEX 40.000,00 73 
08-VUL1-00099.6/2019 ACCEM ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL A PERSONAS MIGRANTES CON 

DIVERSIDAD SEXUAL Y DE GÉNERO 
36.365,27 72 

08-VUL1-00011.0/2019 ASOCIACION IMAGINA MAS BE 100% YOU 39.978,00 70 
08-VUL1-00003.0/2019 OPCIÓN 3 S. COOP. MAD. PROYECTO LANTIA 29.854,86 66 
08-VUL1-00212.7/2019 FUNDACION LA MERCED MIGRACIONES SERVICIO DE ACOGIDA A SOLICITANTES DE ASILO, REFUGIADOS Y 

MIGRANTES LGTBI EN LA COMUNIDAD DE MADRID 
40.000,00 62 

08-VUL1-00116.8/2019 FUNDACIÓN TRIÁNGULO EDUCACIÓN PARA LA IGUALDAD SOCIAL LGBT 40.000,00 61 
08-VUL1-00172.7/2019 ASOCIACION TRANSEXUAL ESPAÑOLA - 

TRANSEXUALIA 
CAMBIANDO IMAGEN 40.000,00 60 

08-VUL1-00186.4/2019 COGAM “POR UNA ESCUELA SIN ARMARIOS” EDUCACIÓN EN LA 
DIVERSIDAD AFECTIVO-SEXUAL Y DE GÉNERO. 

30.785,00 59 

08-VUL1-00260.6/2019 COLEGAS - CONFEDERACIÓN LGBT 
ESPAÑOLA 

CENTRO LGBT DE MADRID EX MADRID COMUNIDAD ARCOÍRIS 40.000,00 59 

 
 

PROYECTOS DE ATENCIÓN A PERSONAS ASILADAS Y POBLACIÓN DESPLAZADA 
 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 
CONCEDIDO € PUNTUACIÓN 

08-VUL1-00048.4/2019 KIFKIF - ENTRE IGUALES - ASOCIACIÓN DE 
MIGRANTES Y REFUGIADOS LGBT 
(LESBIANAS, GAYS, BISEXUALES Y 
TRANSEXUALES) DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

NUEVOS MADRILEÑOS DIVERSOS 2020 40.000,00 92 

08-VUL1-00080.4/2019 UNION DE ASOCIACIONES DE 
TRABAJADORES AUTÓNOMAS Y 
EMPRENDEDORAS 

AUTOEMPLEO PARA LA INTEGRACIÓN DE ASILADOS Y 
DESPLAZADOS 

39.990,00 84 



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 8 Pág. 83

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 
CONCEDIDO € PUNTUACIÓN 

08-VUL1-00100.0/2019 ACCEM ITINERARIOS DE INSERCIÓN SOCIO-LABORAL PARA PERSONAS 
SOLICITANTES DE ASILO, BENEFICIARIAS DE PROTECCIÓN 
INTERNACIONAL Y/O APÁTRIDAS 

39.121,27 79 

08-VUL1-00120.4/2019 MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y 
LA LIBERTAD 

EMPRENDIMIENTO EN PROTECCIÓN INTERNACIONAL 39.988,50 69 

08-VUL1-00156.7/2019 ASOCIACIÓN PRELABORALES 
NARANJOVEN 

INTEGRACIÓN DE MUJERES JÓVENES SOLICITANTES DE 
PROTECCIÓN INTERNACIONAL A TRAVÉS DEL APRENDIZAJE DEL 
IDIOMA Y DEL TIEMPO LIBRE 

40.000,00 63 

08-VUL1-00173.8/2019 FUNDACIÓN SAN JUAN DEL CASTILLO IMPULSANDO LA HOSPITALIDAD: ACOGIDA E INTEGRACIÓN DE 
MIGRANTES EN PUEBLOS UNIDOS 

40.000,00 63 

08-VUL1-00216.2/2019 VALORA. CENTRO DE FORMACIÓN Y 
ATENCIÓN SOCIOEDUCATIVA 

PROMOCIÓN DE LA INCLUSIÓN DE JÓVENES SOLICITANTES DE 
PROTECCIÓN INTERNACIONAL A TRAVÉS DEL APOYO A LA 
EMANCIPACIÓN Y EL TIEMPO LIBRE 

25.000,00 63 

08-VUL1-00039.3/2019 LUMBRE, CENTRO DE FORMACIÓN Y 
ATENCIÓN SOCIOEDUCATIVA 

CAMINANDO, ITINERARIOS INTEGRADOS DE INSERCIÓN LABORAL 
INDIVIDUALIZADOS PARA PERSONAS SOLICITANTES DE ASILO 

32.000,00 62 

08-VUL1-00148.7/2019 FEDERACIÓN DE PLATAFORMAS SOCIALES 
PINARDI 

ACOGIDA INTEGRAL PARA JÓVENES REFUGIADOS EN SITUACIÓN 
DE VULNERABILIDAD 

22.000,00 60 

08-VUL1-00044.0/2019 ASOCIACION GUARANÍ  DE COOPERACION 
PARAGUAY ESPAÑA 

PROGRESSIA 40.000,00 59 

08-VUL1-00223.1/2019 AMÉRICA-ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y 
COOPERACIÓN 

ASESORAMIENTO Y ACERCAMIENTO CULTURAL PARA HACER DEL 
PAÍS DE ACOGIDA UN HOGAR 

40.000,00 58 

08-VUL1-00079.2/2019 UNION DE ASOCIACIONES DE 
TRABAJADORES AUTÓNOMAS Y 
EMPRENDEDORAS 

UATAE SERVICIO DE AYUDA Y DERIVACIÓN A REFUGIADO 39.991,00 57 

08-VUL1-00157.8/2019 ONG RESCATE INTERNACIONAL BEFRIENDING MADRID: APOYO A LA INTEGRACIÓN DE PERSONAS 
REFUGIADAS A TRAVÉS DEL VOLUNTARIADO. 

39.700,00 57 

08-VUL1-00251.5/2019 ASOCIACIÓN CADELPA CONTIGO VENEZUELA 40.000,00 56 
08-VUL1-00030.3/2019 FUNDACIÓN ACOBE FORMACIÓN EN IDIOMA Y CULTURA ESPAÑOLAS PARA POBLACIÓN 

SUSCEPTIBLE DE PROTECCIÓN INTERNACIONAL – III 
40.000,00 53 

08-VUL1-00159.1/2019 ASOCIACIÓN MADRILEÑA DE INSERCIÓN 
SOCIAL AURRERA 

ACCE-D 17.006,36 53 

08-VUL1-00090.6/2019 COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL 
REFUGIADO 

RE-CONSTRUYENDO: PREVENCIÓN DE LA VULNERABILIDAD Y 
ACOMPAÑAMIENTO EN LA INTEGRACIÓN LOCAL DE PERSONAS 
FUERA DEL PROGRAMA DE ACOGIDA DEL SISTEMA DE ASILO 
(FASE 2) 

38.491,04 51 

08-VUL1-00266.3/2019 FUNDACIÓN IBN BATTUTA SERVICIO DE APOYO A LA INTEGRACION PARA PERSONAS 
SOLICITANTES DE PROTECCIÓN INTERNACIONAL, DESPLAZADAS Y 
REFUGIADAS. 

29.980,00 50 

 
 

PROYECTOS DE SENSIBILIZACIÓN Y FOMENTO DE LA CONVIVENCIA 
 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 
CONCEDIDO € PUNTUACIÓN 

08-VUL1-00008.5/2019 ASOCIACIÓN BARRÓ CENTRO SOCIOEDUCATIVO JARA: MEDIACIÓN SOCIAL 
INTERCULTURAL 

20.000,00 80 

08-VUL1-00016.5/2019 ASOCIACION SOLIDARIDAD SIN 
FRONTERAS 

ENTRE IGUALES 2020 30.000,00 79 

08-VUL1-00046.2/2019 APOYO POSITIVO INDETECTABLES 30.000,00 79 
08-VUL1-00106.6/2019 ASOCIACIÓN LA FRONTERA FOMENTO DE LA CONVIVENCIA DE LOS MENORES EN LOS 

CENTROS ESCOLARES Y DE MEDIACIÓN ESCOLAR Y FAMILIAR EN 
LA PREVENCIÓN DEL ABSENTISMO ESCOLAR EN EL DISTRITO DE 
FUENCARRAL – EL PARDO 

30.000,00 75 

08-VUL1-00236.6/2019 ALIANZA INTERNACIONAL PARA EL 
DESARROLLO DE LOS JÓVENES 

CAM-EDUCANDO EN TOLERANCIA 30.000,00 71 

08-VUL1-00088.3/2019 DIACONÍA MADRID PUEBLOS SIN BARRERAS 30.000,00 70 
08-VUL1-00087.2/2019 ARCÓPOLI SENSIBILIZACIÓN A LA COMUNIDAD EDUCATIVA SOBRE 

DIVERSIDAD SEXUAL Y DE GÉNERO 
30.000,00 69 

08-VUL1-00142.1/2019 UNION ROMANI MADRID FOMENTO DE LA CONVIVENCIA A TRAVÉS DE LA MEDIACIÓN 30.000,00 68 
08-VUL1-00105.5/2019 ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL 

CULTURAS UNIDAS 
CONFLUYENDO EN LA DIVERSIDAD 30.000,00 65 

08-VUL1-00182.0/2019 ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI 
SERSENI 

SENSIBILIZACIÓN E INTERCULTURALIDAD. USERA ES NUESTRO. 29.801,95 64 

08-VUL1-00118.1/2019 ASOCIACIÓN ROMANÍ POR LA 
EDUCACIÓN,INCLUSIÓN Y DESARROLLO 

DROM 29.900,00 64 

08-VUL1-00005.2/2019 ASOCIACION REALIDADES PARA LA 
INTEGRACION SOCIAL 

NO CALLES - SIN HOGAR Y CON DERECHOS 30.000,00 64 

 
 

PROYECTOS DE POTENCIACIÓN Y MANTENIMIENTO DE REDES 
 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 
CONCEDIDO € PUNTUACIÓN 

08-VUL1-00006.3/2019 
ASOCIACIÓN ESLABÓN INICIATIVAS DE 
PROMOCIÓN DE EMPLEO 

RED CAUCES, RED DE INCLUSIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS 
RECLUSAS Y EXRECLUSAS 

7.499,41 77 

08-VUL1-00026.7/2019 FUNDACIÓN PROLIBERTAS 
RED CAUCES, RED DE INCLUSIÓN SOCIOLABORAL DE PERSONAS 
RECLUSAS Y EXRECLUSAS 

6.992,02 76 

08-VUL1-00061.1/2019 ASOCIACION GRUPO LABOR 
RED CAUCES, RED DE INCLUSIÓN SOCIO LABORAL DE PERSONAS 
RECLUSAS Y EX RECLUSAS 

7.462,27 76 

08-VUL1-00025.6/2019 ASOCIACIÓN ARCO IRIS 
RED CAUCES, RED DE INSERCIÓN SOCIO LABORAL DE PERSONAS 
RECLUSAS Y EX RECLUSAS 

6.986,15  74 

08-VUL1-00124.8/2019 
LUMBRE, CENTRO DE FORMACIÓN Y 
ATENCIÓN SOCIOEDUCATIVA 

RED PARA LA INSERCION LABORAL Y SOCIAL DE COLECTIVOS 
VULNERABLES 

30.000,00 71 

08-VUL1-00171.6/2019 
FEDERACIÓN DE ENTIDADES Y CENTROS 
PARA LA INTEGRACIÓN Y AYUDA DE 
MARGINADOS - FACIAM 

PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LA COORDINACIÓN Y 
PARTICIPACIÓN DE LA RED FACIAM 

21.620,73 60 



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020Pág. 84 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO IMPORTE 
CONCEDIDO € PUNTUACIÓN 

08-VUL1-00017.6/2019 
FEDERACIÓN DE CENTROS JUVENILES 
VALDOCO 

PROYECTO CACE 29.800,00 54 

08-VUL1-00089.4/2019 FUNDACIÓN TOMILLO RED JOVEN Y EMPLEO 6.000,00 54 
08-VUL1-00140.8/2019 OPCIÓN 3 S. COOP. MAD. RED Y EMPLEO JOVEN 6.000,00 54 
08-VUL1-00214.0/2019 ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL LA RUECA RED JOVEN Y EMPLEO 6.000,00  54 
08-VUL1-00135.2/2019 ASOCIACIÓN  CULTURAL NORTE JOVEN RED JOVEN Y EMPLEO 6.000,00  53 
08-VUL1-00072.4/2019 FUNDACIÓN EXIT RED JOVEN Y EMPLEO 6.000,00 48 
08-VUL1-00167.1/2019 FEDERACIÓN RED ARTEMISA PENÉLOPE 19.910,20 47 

 
 

ANEXO II 
 

PROYECTOS A LOS QUE SE DENIEGA LA SUBVENCIÓN EN LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A PROYECTOS EJECUTADOS POR ENTIDADES SIN FIN DE LUCRO,  
DIRIGIDOS A POBLACIÓN VULNERABLE DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA EL AÑO 2019 

 
PROYECTOS DE ACOGIDA E INTEGRACIÓN DE PERSONAS VULNERABLES 

 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PUNTOS (EN EL 
SUPUESTO DE 

EXCLUSIÓN POR FALTA 
DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA) 

08-VUL1-00001.7/2019 ASOCIACIÓN DUAL VIVIENDA DE TRÁNSITO A LA VIDA ADULTA PARA JÓVENES DE 
ORIGEN INMIGRANTE EXTUTELADOS POR EL SISTEMA DE 
PROTECCIÓN DE MENORES DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 
MELISA II. 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

50 

08-VUL1-00002.8/2019 ASOCIACIÓN DUAL VIVIENDA DE TRÁNSITO A LA VIDA ADULTA PARA JÓVENES DE 
ORIGEN INMIGRANTE EXTUTELADOS POR EL SISTEMA DE 
PROTECCIÓN DE MENORES DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 
MELISA I 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

50 

08-VUL1-00014.3/2019 ASOCIACIÓN DE FAMILARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER DE 
MADRID (AFEAM) 

CUIDA-T NO ALCANZA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA 
DEL ARTÍCULO 11.3 

27 

08-VUL1-00018.7/2019 ASOCIACIÓN MUN2 LAZOS DE INTEGRACIÓN. INTERVENCIÓN A TRAVÉS DEL 
ESPAÑOL EN LA SIERRA OESTE 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

44 

08-VUL1-00019.8/2019 ASOCIACIÓN CATÓLICA ESPAÑOLA 
DE SERVICIOS A LA JUVENTUD 
FEMENINA (ACISJF) 

PROYECTO DE INTEGRACIÓN EN ACISJF NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00021.2/2019 ASOCIACIÓN MUN2 INTERVENCIÓN SOCIAL Y JURÍDICA EN LA SIERRA OESTE: 
INTERVENCIÓN SOCIAL EN ENTORNO RURAL 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

66 

08-VUL1-00024.5/2019 ASOCIACIÓN NAZARET PRELABORA. PROYECTO PARA LA MEJORA DE LA 
CAPACITACIÓN DE MUJERES, ENTRE 17-50 AÑOS. 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

50 

08-VUL1-00027.8/2019 ASOCIACION CREANDO HUELLAS CREANDO HUELLAS EN EL CAMINO HACIA EL FUTURO FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00028.0/2019 FEDERACION ESPAÑOLA DE 
ASOCIACIONES DE ESPINA BÍFIDA E 
HIDROCEFALIA 

SERVICIO DE ORIENTACIÓN E INTERMEDIACIÓN LABORAL 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00032.5/2019 FUNDACIÓN ATENEA GRUPO GID APOYARTE, ESPACIO ENTRE MUJERES FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

59 

08-VUL1-00033.6/2019 ASOCIACION PARA LA PROMOCION 
Y GESTION DE SERVICIOS 
SOCIALES GENERALES Y 
ESPECIALIZADOS 

PROYECTO "QUIMEY QUIPÁN" BIENVENIDOS EN LENGUA 
MAPUCHE 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00034.7/2019 FUNDACIÓN JUANJO TORREJÓN PROGRAMA DE ATENCIÓN SOCIO- EDUCATIVA A JÓVENES Y 
FAMILIAS 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

34 

08-VUL1-00036.0/2019 ASOCIACION SAN RICARDO 
PAMPURI 

CASA DE LA ESPERANZA: ACOGIDA E INSERCIÓN DE 
PERSONAS EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL MUY 
GRAVE O EXTREMA. 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

61 

08-VUL1-00040.5/2019 FUNDACIÓN ACOBE ITINERARIOS FORMATIVOS PARA PERSONAS EN SITUACIÓN 
DE VULNERABILIDAD 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

65 

08-VUL1-00042.7/2019 ASOCIACION GUARANÍ  DE 
COOPERACION PARAGUAY ESPAÑA 

CUIDADORAS INVISIBLES FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

59 

08-VUL1-00047.3/2019 ASOCIACION PROYECTO AQELA ENCUENTRA TU SITIO FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

45 

08-VUL1-00050.7/2019 ASOCIACIÓN DE COOPERACIÓN Y 
APOYO SOCIAL A LA INTEGRACIÓN 
ESCOLAR 

APUCHELAR PANBENDITO FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

36 

08-VUL1-00052.0/2019 CÁRITAS DIOCESANA DE GETAFE CENTRO DE INSERCIÓN SOCIAL SAN VICENTE DE PAÚL 
CENTRO DE PERSONAS SIN HOGAR 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

59 

08-VUL1-00055.3/2019 ASOCIACIÓN MUNDO MOTIVA CAMPO MOTIVA NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00057.5/2019 MUNDO JUSTO PASO A PASO NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00062.2/2019 ASOCIACIÓN MURIALDO ITINERARIO DE INSERCIÓN SOCIAL PERSONAS EXTRABJERAS 
EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 8 Pág. 85

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PUNTOS (EN EL 
SUPUESTO DE 

EXCLUSIÓN POR FALTA 
DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA) 

08-VUL1-00064.4/2019 FUNDACIÓN DIVERSITAS PROYECTO DE INTERVENCIÓN GLOBAL CONTRA LA 
VULNERABILIDAD 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00069.0/2019 FUNDACIÓN SOMOSARA ARRAIGO PROYECTO DE FORMACION E INSERCION PROFESONAL DEL 
COLECTIVO INMIGRANTE EN LA COMUNIDAD DE MADRID 

NO ALCANZA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA 
DEL ARTÍCULO 11.3 

18 

08-VUL1-00071.3/2019 YMCA TINERARIOS FORMATIVAS DE MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD 
PARA PERSONAS EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00073.5/2019 ASOCIACIÓN PARA LA MEDIACIÓN, 
EL ENCUENTROY LA ESCUCHA 

CÍRCULOS DE APOYO Y REINSERCIÓN DE PERSONAS 
PENADAS 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

30 

08-VUL1-00074.6/2019 ASOCIACIÓN EN DEFENSA DE LA 
VIDA HUMANA ADEVIDA 

ATENCIÓN INTEGRAL A MUJERES EMBARAZADAS EN RIESGO 
DE EXCLUSIÓN SOCIAL Y A SUS HIJOS DURANTE EL PRIMER 
AÑO DE VIDA 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00078.1/2019 ASOCIACIÓN GETAFE DE 
ESCLEROSIS MÚLTIPLE 

RECONEXIÓN CON TU SER Y TU ENTORNO EN LA NUEVA 
REALIDAD. 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00081.5/2019 ASOCIACION VALPONASCA PROGRAMA CASA FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

60 

08-VUL1-00092.8/2019 FUNDACIÓN PLAZA DE LOS OFICIOS TÚ PLAZA: PROGRAMA PARA FAVORECER LA INTEGRACIÓN 
SOCIAL Y LABORAL DE PERSONAS EN RIESGO DE EXCLUSIÓN 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00094.1/2019 ASOCIACIÓN  PUENTE DE 
ESPERANZA MADRID 

ACOMPAÑAMIENTO Y COMPETENCIAS PARA EL EMPLEO DE 
PERSONAS VULNERABLES 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

57 

08-VUL1-00095.2/2019 FUNDACIÓN DOLORES SOPEÑA INTEGRACIÓN SOCIAL DE PERSONAS INMIGRANTES A TRAVÉS 
DEL APRENDIZAJE DE LA LENGUA Y DE LA CONVIVENCIA 
INTERCULTURAL 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00096.3/2019 ASOCIACIÓN  PUENTE DE 
ESPERANZA MADRID 

HABLANDO Y COMPARTIENDO CULTURAS FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

56 

08-VUL1-00101.1/2019 ASOCIACION REALIDADES PARA LA 
INTEGRACION SOCIAL 

ESPACIO ABIERTO FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

55 

08-VUL1-00107.7/2019 ASOCIACIÓN "TAM TAM FOLA" TALLERES INTENSIVOS NEGRA 2019 NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00110.2/2019 RECUMADRID SERVICIOS 
AMBIENTALES 

RECUPERANDO EN VERDE NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00112.4/2019 ASOCIACIÓN MADRID EMPLEO Y 
DESARROLLO 

INSERCIÓN SOCIOLABORAL DE POBLACIÓN VULNERABLE EN 
LOS DISTRITOS DE PUENTE Y VILLA DE VALLECAS 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00113.5/2019 FUNDACIÓN IBN BATTUTA PREVENCIÓN DEL FRACASO ESCOLAR EN MENORES DE 
FAMILIAS INMIGRANTES Y ACTUACIONES DE APOYO 
SOCIOEDUCATIVO PARA ADOLESCENTES DE ORIGENES 
CULTURALES DIVERSOS 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

56 

08-VUL1-00115.7/2019 ASOCIACIÓN SALUD Y VIDA DE LA 
SIERRA NOROESTE DE MADRID 

PROGRAMA DE INTEGRACIÓN SOCIO COMUNITARIA A LA 
PERSONA CON ENFERMEDAD MENTAL GRAVE Y/O DURADERA 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00117.0/2019 FUNDACION CEPAIM - ACCION 
INTEGRAL CON MIGRANTES 

DÁNDOLE A LA TEKL@: EMPODERAMIENTO DIGITAL Y MEJORA 
DE LA EMPLEABILIDAD DE MUJERES EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00119.2/2019 MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL 
DESARME Y LA LIBERTAD 

OFICINAS DE INFORMACIÓN EN PRIMERA ACOGIDA FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00122.6/2019 COLEGIO PROFESIONAL DE 
POLITÓLOGOS Y SOCIÓLOGOS DE 
LA COMUNIDAD DE MADRID 

ORIENTA, FORMA INSERTA II FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00123.7/2019 MÉDICOS DEL MUNDO. SEDE 
AUTONÓMICA COMUNIDAD DE 
MADRID 

SALUD: ACOGIDA E INTEGRACIÓN FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

57 

08-VUL1-00125.0/2019 FUNDACIÓN BANCO DE ALIMENTOS 
DE MADRID 

ATENCIÓN A LAS PERSONAS MÁS VULNERABLES DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID CON AYUDA ALIMENTARIA A TRAVÉS 
DE ENTIDADES BENÉFICAS DE 
CONSUMO EN 2019 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

66 

08-VUL1-00128.3/2019 FUNDACIÓN BANCO DE ALIMENTOS 
DE MADRID 

ATENCIÓN A LAS PERSONAS MÁS VULNERABLES DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID CON LA ENTREGA Y REPARTO DE 
ALIMENTOS EN 2019 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

44 

08-VUL1-00130.6/2019 ASOCIACIÓN JAIRE PROYECTO SOCIEDUCATIVO DE DESARROLLO DE LA 
INFANCIA Y ATENCIÓN A LA FAMILIA DE LA ASOCIACIÓN JAIRE 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00131.7/2019 FUNDACIÓN HOSPITALARIA DE LA 
ORDEN DE MALTA EN ESPAÑA 

COMEDOR SOCIAL SAN JUAN BAUTISTA FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00132.8/2019 INSTITUTO DE TRABAJO SOCIAL Y 
DE SERVICIOS SOCIALES 

SERVICIO DE APOYO PSICOSOCIAL E INTERVENCIÓN 
COMUNITARIA SAPIC 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

39 

08-VUL1-00133.0/2019 ASOCIACIÓN AMIGOS DENTRO Y 
FUERA 

CASA DE ACOGIDA ADYF PARA PRESOS Y EXRECLUSOS NO ALCANZA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA 
DEL ARTÍCULO 11.3 

24 



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020Pág. 86 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PUNTOS (EN EL 
SUPUESTO DE 

EXCLUSIÓN POR FALTA 
DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA) 

08-VUL1-00136.3/2019 ASOCIACIÓN MADRILEÑA DE AYUDA 
E INVESTIGACIÓN DEL TRASTORNO 
LÍMITE DE LA PERSONALIDAD 

ACOGIDA E INTEGRACIÓN DE PERSONAS VULNERABLES NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00138.5/2019 ASOCIACIÓN EL FANAL CLAVES FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

49 

08-VUL1-00141.0/2019 FUNDACIÓN HOSPITALARIA DE LA 
ORDEN DE MALTA EN ESPAÑA 

CENTRO SOCIAL SAN JUAN BAUTISTA FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00145.4/2019 FUNDACIÓN DIAGRAMA 
INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL 

PROGRAMA DE INSERCIÓN SOCIOLABORAL Y FORMACIÓN 
PARA MENORES EXTRANJEROS NO ACOMPAÑADOS 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00149.8/2019 TRABAJO SOLIDARIO/TREBALL 
SOLIDARI 

PROGRAMA CONFÍA DE APOYO A INICIATIVAS DE 
AUTOEMPLEO PARA MUJERES EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00150.1/2019 FUNDACIÓN ORIENT SATIC:SERVICIO DE ASISTENCIA Y TRADUCCION EN IDIOMA 
CHINO 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

31 

08-VUL1-00152.3/2019 FUNDACIÓN ORIENT CURSO DE ESPAÑOL PARA INMIGRANTES CHINO PARLANTES NO ALCANZA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA 
DEL ARTÍCULO 11.3 

22 

08-VUL1-00153.4/2019 KUM ANIMA ANIMALIS KAAN ENSEÑANDO PARA APRENDER: PROYECTO PARA LA 
PREVENCIÓN DEL FRACASO Y ABANDONO ESCOLAR EN 
JÓVENES QUE SE ENCUENTRAN EN SITUACIONES DE RIESGO 
O EXCLUSIÓN SOCIAL 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00155.6/2019 FUNDACION ASAM FAMILIA SALUD Y 
AYUDA MUTUA 

“PRIMER EQUIPO”. ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO DE 
PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES MENTALES. 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00158.0/2019 ASOCIACION DE COLABORADORES 
CON LAS PRESAS ACOPE 

ITINERARIO FORMATIVO PARA LA INSERCIÓN SOCIOLABORAL 
Y CAPACITACIÓN DE MUJERES PRESAS “TALLER VERDE 
AROMA” 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00160.3/2019 FUNDACION RENAL IÑIGO ALVAREZ 
DE TOLEDO 

PROYECTO DE APOYO INTEGRAL AL PACIENTE CON 
INSUFICIENCIA RENAL CRÓNICA TERMINAL EN TRATAMIENTO 
CON HEMODIÁLISIS: PSICOLÓGICO, 
SOCIAL, LABORAL Y NUTRICIONAL, PERTENECIENTES A 
COLECTIVOS VULNERABLES. 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

54 

08-VUL1-00163.6/2019 ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL 
CASA DE PAZ 

CONOCIMIENTO DE DERECHOS Y OBLIGACIONES DIRIGIDO A 
LA COMUNIDAD GITANA Y COLECTIVOS EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN SOCIAL 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

65 

08-VUL1-00169.3/2019 ASOCIACIÓN RUMIÑAHUI ACOGIDA E INTEGRACIÓN DE PERSONA VULNERABLES FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00170.5/2019 FUNDACIÓN CAPACIS AULA IMPULSA: EMPODERANDO A LOS MÁS VULNERABLES NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00178.4/2019 CRUZ ROJA ESPAÑOLA PROYECTO INTEGRAL DE ACOGIDA A INMIGRANTES DE 
CAÑADA REAL 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00179.5/2019 FUNDACIÓN OBRA SOCIAL Y MONTE 
DE PIEDAD DE MADRID 

ITINERARIO DE INSERCIÓN PARA POBLACIÓN DESPLAZADA NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00185.3/2019 ASOCIACIÓN PROYECTO HOGAR PUENTES VIOLETAS FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

47 

08-VUL1-00187.5/2019 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 
PERSONAS CON ALZHEIMER, 
OTRAS DEMENCIASY PARKINSON 
DE GETAFE Y LEGANÉS 

SIMULANDO AVD,S EN PERSONAS CON DEMENCIA Y 
PARKINSON. 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

46 

08-VUL1-00188.6/2019 LAS NAVES, CENTRO DE 
FORMACION Y ATENCION 
SOCIOEDUCATIVA 

PROYECTO CRECE FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

52 

08-VUL1-00191.1/2019 FUNDACIÓN ACCIÓN CONTRA EL 
HAMBRE 

EMPLÉATE: OPORTUNIDADES LABORALES PARA PERSONAS 
MIGRANTES, REFUGIADAS O SOLICITANTES DE ASILO 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00196.6/2019 FEDERACIÓN DE PERSONAS 
SORDAS DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

ATENCIÓN A PERSONAS SORDAS INMIGRANTES EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00197.7/2019 PROVIDA ALCALÁ DE HENARES ACOGIDA E INTEGRACIÓN SOCIAL DE MUJERES 
EMBARAZADAS Y MADRES CON HIJOS MENORES EN RIESGO 
DE EXCLUSIÓN 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00198.8/2019 FUNDACIÓN VALSÉ EMPRENDE: INSERCIÓN SOCIOLABORAL PARA COLECTIVOS 
EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

58 

08-VUL1-00199.0/2019 ASOCIACION PUNTO OMEGA CENTRO DE EMERGENCIA SOCIAL -CES- FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00200.3/2019 FUNDACIÓN HUMANISMO Y 
DEMOCRACIA 

INTEGRACIÓN DE POBLACIÓN EN RIESGO DE EXCLUSIÓN 
MEDIANTE IPIS EN LA MANCOMUNIDAD DE SIERRA NORTE DE 
MADRID 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00201.4/2019 FUNDACION LUCA DE TENA ATENCION PSICO-SOCIAL A FAMILIAS MONOPARENTALES EN 
SITUACIÓN DE DUELO 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

49 

08-VUL1-00203.6/2019 FUNDACIÓN HUMANISMO Y 
DEMOCRACIA 

INTEGRACIÓN DE POBLACIÓN EN RIESGO DE EXCLUSIÓN 
MEDIANTE IPIS EN LA MANCOMUNIDAD DE VEGA DEL 
GUADALIX DE MADRID 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 8 Pág. 87

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PUNTOS (EN EL 
SUPUESTO DE 

EXCLUSIÓN POR FALTA 
DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA) 

08-VUL1-00207.1/2019 ASOCIACIÓN DE EDUCADORES LAS 
ALAMEDILLAS 

RECONSTRUYENDO VÍNCULOS. INTERVENCIÓN 
SOCIOEDUCATIVA CON PERSONAS DE LA TERCERA EDAD 
QUE OBTIENEN EL TECER GRADO PENITENCIARIO 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

57 

08-VUL1-00208.2/2019 PROVIVIENDA PROYECTO "PERSONAS CON HOGAR" - HOUSING FIRST - 
DISTRITO VILLA DE VALLECAS 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

64 

08-VUL1-00209.3/2019 ASOCIACION PARA LA PROMOCION 
Y GESTION DE SERVICIOS 
SOCIALES GENERALES Y 
ESPECIALIZADOS 

ACASA FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00215.1/2019 UNIÓN SINDICAL MADRID REGIÓN 
COMISIONES OBRERAS-MADRID 

COMPARTIENDO, TALLERES DE ACOGIDA FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

43 

08-VUL1-00217.3/2019 FUNDACION LA MERCED 
MIGRACIONES 

AUTONOMÍA, ACOGIDA PARA LA INTEGRACIÓN FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

58 

08-VUL1-00218.4/2019 ASOCIACIÓN ATIEMPO PROYECTO PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL DE PERSONAS Y 
COLECTIVOS VULNERABLES DE MADRID 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00219.5/2019 ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL Y 
DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO 
POR COLOMBIA E IBEROAMÉRICA 

RE-CONSTRUYENDO FUTUROS FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00220.7/2019 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y 
AMIGOS DE ENFERMOS PSÍQUICOS 

TALLER DE BÚSQUEDA ACTIVA DE EMPLEO PARA PERSONAS 
CON PROBLEMAS DE SALUD MENTAL 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00221.8/2019 ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL Y 
DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO 
POR COLOMBIA E IBEROAMÉRICA 

RE CONSTRUYENDO FUTUROS DUPLICIDAD DE 
SOLICITUD 

0 

08-VUL1-00222.0/2019 DIACONÍA PROYECTO ESPEJO: ATENCIÓN INTEGRAL A MUJERES 
POSIBLES VICTIMAS DE TRATA CON FINES DE EXPLOTACIÓN 
SEXUAL Y SUS HIJOS/AS 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00224.2/2019 ASOCIACIÓN KARIBU. AMIGOS DEL 
PUEBLO AFRICANO 

APRENDIZAJE DE LA LENGUA Y FORMACIÓN PARA EL EMPLEO 
DE INMIGRANTES AFRICANOS SUBSAHARIANOS 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00225.3/2019 FUNDACIÓN ADRA PROGRAMA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIOLABORAL DE 
CIUDADAN@S NACIONALIZAD@S EN LA CIUDAD DE MADRID 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00227.5/2019 PROVIVIENDA VIVIENDAS COMUNITARIAS PARA PERSONAS SIN HOGAR FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00232.2/2019 APLEC INCLUSIÓN MÁS IGUALDAD SERVICIO DE ASISTENCIA INTEGRAL (ATENCIÓN, 
PROTECCIÓN Y SUBSISTENCIA) 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

55 

08-VUL1-00238.8/2019 ALIANZA INTERNACIONAL PARA EL 
DESARROLLO DE LOS JÓVENES 

ESCUELAS TOLERANTES DUPLICIDAD DE 
SOLICITUD 

0 

08-VUL1-00239.0/2019 COMISION MADRILEÑA PARA LA 
DEFENSA DE LA VIDA-GRUPO PRO 
VIDA 

ENTREVIDAS NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00240.2/2019 COLECTIVO DE APOYO Y 
SEGUIMIENTO A MENORES Y 
JOVENES "ALUCINOS -  LA SALLE" 

YO SOY EMPLEO YO ME LO CREO FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00241.3/2019 ASOCIACIÓN PRELABORALES 
NARANJOVEN 

“VIENTOS DE CAMBIO”: PROYECTO DE ACOGIDA E 
INTEGRACIÓN DE PERSONAS VULNERABLES 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

61 

08-VUL1-00242.4/2019 REMAR ESPAÑA "EL ARTE DE INCLUIR" PROYECTO PARA LA ACOGIDA E 
INCLUSIÓN DE MENORES, JÓVENES Y FAMILIAS EN SITUACIÓN 
DE RIESGO Y EXCLUSIÓN SOCIAL. 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

65 

08-VUL1-00244.6/2019 REMAR ESPAÑA PUNTO REMAR ACERCA. INFORMACIÓN, ORIENTACIÓN Y 
ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD Y 
RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00247.0/2019 ASOCIACCIÓN UIPT INSERCIÓN EN EL MUNDO LABORAL DE JOVENES EN 
SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD SOCIAL 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00248.1/2019 ASOCIACIÓN COMEDOR SOLIDARIO 
DE TORREJÓN DE ARDOZ 

ACOGIDA Y ENCUENTRO FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

53 

08-VUL1-00249.2/2019 DIACONÍA POSADA PROGRAMA DE ORIENTACIÓN SOCIOLABORAL, 
APOYO, DESARROLLO Y ACCESO AL MERCADO DE TRABAJO 
DE ALAMEDA 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00252.6/2019 ASOCIACIÓN CADELPA MENTES LIBRES : APOYO A RECLUSOS FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

55 

08-VUL1-00254.8/2019 CESAL PROGRAMA DE ACOMPAMIENTO INTEGRAL JIEX: ITINERARIOS 
DE INSERCIÓN PSICOSOCIAL, JURÍDICO-LABORA Y AFECTIVA 
DE JÓVENES EX 
TUTELADOS EN TRANSICIÓN A LA VIDA ADULTA EN SITUACIÓN 
DE VULNERABILIDAD DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

63 

08-VUL1-00255.0/2019 ASOCIACION DIASPORA RUMANA 
EN ESPAÑA 

RUMANA, ¡SÉ EMPRENDEDORA! NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 J) 

0 

08-VUL1-00258.3/2019 ASOCIACIÓN DE VECINOS EL 
ORGANILLO DE CHAMBERÍ 

CAMPEONATO DE FÚTBOL DE LA INTEGRACIÓN. 
"CAMPEONATO INTER G" 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020Pág. 88 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PUNTOS (EN EL 
SUPUESTO DE 

EXCLUSIÓN POR FALTA 
DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA) 

08-VUL1-00259.4/2019 FUNDACION CONTAMOS CONTIGO ARTE Y DEPORTE PARA LA INSERCIÓN DE COLECTIVOS 
VULNERABLES EN LA COMUNIDAD DE MADRID 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00262.8/2019 AIRES ASOCIACIÓN PARA LA 
INCLUSIÓN RESIDENCIAL Y SOCIAL 

LA MORADA ACTIVAS FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00263.0/2019 LATINOAMÉRICA LGBTI LATINOAMÉRICALGBTI FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

58 

08-VUL1-00264.1/2019 ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO 
E INTERVENCIÓN ABRAZO 

ATENCIÓN EDUCATIVA Y PSICOSOCIAL PERSONAS Y 
COLECTIVOS VULNERABLES COMUNIDAD DE MADRID 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00265.2/2019 ASOCIACIÓN AMAR DRAGOSTE CASA REFUGIO: PROYECTO DE ATENCIÓN INTEGRAL A 
MUJERES SUPERVIVIENTES DE TRATA DE PERSONAS CON 
FINES DE EXPLOTACIÓN 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

46 

 
 

PROYECTOS DE ATENCIÓN INDIVIDUAL O GRUPAL E INFORMACIÓN DIRIGIDAS DE MANERA ESPECÍFICA AL COLECTIVO LGTBI 
 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PUNTOS (EN EL 
SUPUESTO DE 

EXCLUSIÓN POR FALTA 
DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA) 

08-VUL1-00184.2/2019 COGAM +TANGIBLE. PROYECTO DE ATENCIÓN, ASISTENCIA E 
INFORMACIÓN INTEGRAL PARA PERSONAS LGTBI+ 
VULNERABILIZADAS 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

58 

08-VUL1-00206.0/2019 UNIÓN SINDICAL MADRID REGIÓN 
COMISIONES OBRERAS-MADRID 

"OUT RUMORES LGTBI". RED LABORAL ANTIRUMOR FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

37 

08-VUL1-00243.5/2019 FUNDACIÓN 26 DE DICIEMBRE PROYECTO DE ATENCIÓN SOCIOEDUCATIVA PARA PERSONAS 
LGTBI MAYORES DE 50: EL SALÓN DE LXS ABUELXS 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

59 

08-VUL1-00261.7/2019 COLEGAS - CONFEDERACIÓN LGBT 
ESPAÑOLA 

ESCUELAS DIVERSAS FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

58 

 
 

PROYECTOS DE ATENCIÓN A PERSONAS ASILADAS Y POBLACIÓN DESPLAZADA 
 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PUNTOS (EN EL 
SUPUESTO DE 

EXCLUSIÓN POR FALTA 
DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA) 

08-VUL1-00060.0/2019 FUNDACIÓN PARA LA CONVIVENCIA 
ASPACIA 

PROYECTO PARA ATENCIÓN A PERSONAS ASILADAS Y 
DESPLAZADAS PARA LA IGUALDAD DE TRATO Y RELACIONES 
SANAS 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00067.7/2019 FUNDACIÓN ODONTOLOGÍA SOCIAL 
LUIS SÉIQUER 

ASISTENCIA ODONTOLÓGICA A PERSONAS INMIGRANTES 
RESIDENTES EN LA COMUNIDAD DE MADRID 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

 
 

PROYECTOS DE SENSIBILIZACIÓN Y FOMENTO DE LA CONVIVENCIA 
 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PUNTOS (EN EL 
SUPUESTO DE 

EXCLUSIÓN POR FALTA 
DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA) 

08-VUL1-00012.1/2019 ASOCIACIÓN PARA PROMOVER Y 
PROTEGER LA CALIDAD DE VIDA DE 
LAS PERSONAS CON TRASTORNOS 
DEL ESPECTRO AUTISTA/ 
TRASTORNOS GENERALIZADOS 
DEL DESARROLLO 

FORMAUTISMO: PLAN DE SENSIBILIZACIÓN Y FORMACIÓN 
SOBRE EL TRASTORNO DEL ESPECTRO DEL AUTISMO 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00035.8/2019 MOVIMIENTO CONTRA LA 
INTOLERANCIA 

EXPOSICIONES ESCOLARES PARA LA SENSIBILIZACION Y EL 
FOMENTO DE LA CONVIVENCIA 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

49 

08-VUL1-00045.1/2019 ASOCIACION SERVICIO CAPUCHINO 
PARA EL DESARROLLO Y LA 
SOLIDARIDAD 

PROGRAMA DE SENSIBILIZACIÓN INTEGRAL "CASA COMÚN" 
PARA EL FOMENTO DE LA CONVIVENCIA EN TORNO A LA 
MIGRACIÓN AFRICANA 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

52 

08-VUL1-00054.2/2019 FUNDACIÓN SANCHO Y MARINA PUENTES PARA LA CONVIVENCIA NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00056.4/2019 UNIÓN INTERNACIONAL 
PROFESIONAL DE AUXILIARES DEL 
NOTARIADO 

PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS E INCLUSIÓN SOCIAL DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

DUPLICIDAD DE 
SOLICITUD 

0 

08-VUL1-00070.2/2019 UNIÓN INTERNACIONAL 
PROFESIONAL DE AUXILIARES DEL 
NOTARIADO 

PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS E INCLUSIÓN SOCIAL DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

PRESENTADA SIN 
FIRMA ELECTRÓNICA, 
NO CUMPLE 
DISPOSICIÓN 8ª. 4 
CONVOCATORIA 

0 

08-VUL1-00077.0/2019 FUNDACIÓN VALSÉ CONVIVE+: EDUCACIÓN CON PERSONAS INMIGRANTES PARA 
LA CONVIVENCIA 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

55 



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 8 Pág. 89

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PUNTOS (EN EL 
SUPUESTO DE 

EXCLUSIÓN POR FALTA 
DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA) 

08-VUL1-00084.8/2019 ASOCIACIÓN REDMADRE MADRID UN BEBÉ NECESITA A SU MADRE, LA MADRE NECESITA TU 
APOYO 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00086.1/2019 ASOCIACIÓN HORUELO PROYECTO CIUDADANÍA GLOBAL MADRID ESTE FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

61 

08-VUL1-00127.2/2019 COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL 
REFUGIADO 

APRENDIZAJE SERVICIO: OPORTUNIDADES PARA LA 
INCLUSIÓN SOCIAL DE PERSONAS MIGRANTES Y REFUGIADAS 
EN LA COMUNIDAD DE MADRID FASE 2 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

52 

08-VUL1-00139.6/2019 FUNDACION YEHUDI MENUHIN 
ESPAÑA (FYME) 

SOLIDARIZ-ARTE FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

54 

08-VUL1-00144.3/2019 ASOCIACIÓN AREA DE FORMACIÓN COMO NOS VEMOS, COMO NOS VEN. FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

32 

08-VUL1-00154.5/2019 KUM ANIMA ANIMALIS KAAN SI ME TIENDES TU MANO, TE PRESTO MI PATA: PROYECTO DE 
SENSIBILIZACIÓN EN UNA CULTURA DEL RESPETO 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00161.4/2019 FUNDACIÓN VALSÉ CONVIVE+: EDUCACIÓN CON PERSONAS INMIGRANTES PARA 
LA CONVIVENCIA 

DUPLICIDAD DE 
SOLICITUD 

0 

08-VUL1-00162.5/2019 ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL 
CASA DE PAZ 

PROYECTO FOMENTO DE LA CONVIVENCIA Y LA AUTONOMÍA 
PERSONAL PARA FAMILIAS EN RIESGO DE VULNERABILIDAD 
SOCIAL. 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

64 

08-VUL1-00174.0/2019 FUNDACIÓN DESARROLLO Y 
ASISTENCIA 

TERRITORIO UNIVERSITARIO ABIERTO FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

51 

08-VUL1-00175.1/2019 SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO RED NEXOS: MICROSERVICIOS PARA LA CONVIVENCIA (FASE 
2) 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

52 

08-VUL1-00176.2/2019 SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO PROYECTO RE|CREA (FASE 2) FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

59 

08-VUL1-00189.7/2019 MÉDICOS DEL MUNDO. SEDE 
AUTONÓMICA COMUNIDAD DE 
MADRID 

PROYECTO DE SENSIBILIZACIÓN Y FOMENTO DE LA 
CONVIVENCIA “ARTÍCULO 31” 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

60 

08-VUL1-00193.3/2019 ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL Y 
DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO 
POR COLOMBIA E IBEROAMÉRICA 

STOP DISCRIMINACION 2.0 FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

58 

08-VUL1-00194.4/2019 ASOCIACIÓN DE ACCIÓN SOCIAL 
LIBÉLULA 

SUMANDO DESDE LA DIFERENCIA FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

43 

08-VUL1-00210.5/2019 ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL Y 
DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO 
POR COLOMBIA E IBEROAMÉRICA 

STOP DISCRIMINACION 2.0 DUPLICIDAD DE 
SOLICITUD 

0 

08-VUL1-00226.4/2019 FUNDACIÓN PARA LA ACCIÓN 
SOCIAL POR LA MÚSICA 

ORQUESTA INFANTIL DE LAS CULTURAS - 
INTERCULTURALIDAD Y ACCIÓN SOCIAL PARA LA 
CONVIVENCIA Y LA COHESIÓN SOCIAL 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00228.6/2019 CONFEDERACIÓN NACIONAL DE 
MUJERES EN IGUALDAD 

MGF EN ESPAÑA: NI UNA MÁS FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

44 

08-VUL1-00229.7/2019 CONFEDERACIÓN NACIONAL DE 
MUJERES EN IGUALDAD 

¿HACEMOS UN TRATO?: PROMOCIÓN DEL BUEN TRATO PRESENTA MÁS DE 
UNA SOLICITUD 

0 

08-VUL1-00230.0/2019 CONFEDERACIÓN NACIONAL DE 
MUJERES EN IGUALDAD 

SMF: X EL BUEN TRATO. PRESENTA MÁS DE 
UNA SOLICITUD 

0 

08-VUL1-00233.3/2019 FUNDACIÓN PARA LA ACCIÓN 
SOCIAL POR LA MÚSICA 

ORQUESTA INFANTIL DE LAS CULTURAS - 
INTERCULTURALIDAD Y ACCIÓN SOCIAL PARA LA 
CONVIVENCIA Y LA COHESIÓN SOCIAL 

DUPLICIDAD DE 
SOLICITUD 

0 

08-VUL1-00234.4/2019 ASAMBLEA DE COOPERACIÓN POR 
LA PAZ 

ALCALÁ DE HENARES: POR UNA CONVIVENCIA PACÍFICA Y 
TOLERANTE 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

62 

08-VUL1-00235.5/2019 COLEGIO PROFESIONAL DE 
POLITÓLOGOS Y SOCIÓLOGOS DE 
LA COMUNIDAD DE MADRID 

PREACT: PREVIENE Y ACTÚA ANTE LA DISCRIMINACIÓN DE 
LAS MUJERES INMIGRANTES Y REFUGIADAS 

FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

60 

08-VUL1-00245.7/2019 COLECTIVO DE APOYO Y 
SEGUIMIENTO A MENORES Y 
JOVENES "ALUCINOS -  LA SALLE" 

PROYECTO COMUNITARIO: POR UN BARRIO SOSTENIBLE FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

53 

08-VUL1-00250.4/2019 ASOCIACIÓN EN LUCHA POR LA 
SALUD MENTAL Y LOS CAMBIOS 
SOCIALES 

DESCUBRE LA SALUD MENTAL FALTA DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA 

56 

08-VUL1-00256.1/2019 ASOCIACION DIASPORA RUMANA 
EN ESPAÑA 

“TU FUTURO ES HOY”. EL MERCADO LABORAL DEL FUTURO Y 
SU IMPORTANCIA PARA LOS ADOLESCENTES 
RUMANOS 

NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 J) 

0 

08-VUL1-00257.2/2019 ASOCIACIÓN DE VECINOS EL 
ORGANILLO DE CHAMBERÍ 

LOS CONCIERTOS DE LA INTEGRACIÓN NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

 
 



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020Pág. 90 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
16

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PROYECTOS DE POTENCIACIÓN Y MANTENIMIENTO DE REDES 
 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

PUNTOS (EN EL 
SUPUESTO DE 

EXCLUSIÓN POR FALTA 
DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTARIA) 

08-VUL1-00083.7/2019 FEDERACIÓN INJUCAM ENREDANDO! LA RED COMO ESPACIO DE COORDINACIÓN NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

08-VUL1-00177.3/2019 FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE 
FAMILIARES DE ENFERMOS DE 
ALZHEIMER 

FAFAL EN RED NO CUMPLE 
REQUISITO DEL 
ARTÍCULO 7.1 E) 

0 

(03/42.754/19)


		2020-01-10T07:35:34+0100




